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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnią 18 lutego 1966 r. 

w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym z tytułu zysków i strat przedsiębiorstw. zjednoczen l ministerstw. 

Na podstawie § 59 uchwały nr 276 Rady Ministrów 
z dnia' 28 października 1965 r. w sprawie gospodarki finan­
sowej zjednoczeń przemysłowych i zgrupowanych w nich 
pallstwowych przedsiębiorstw objętych planowaniem cen­
tralnym (Monito r Polsk i Nr 61, poz. 316) i § 55 uchwa­
ły nr 277 Rady Ministrów z dnia . 28 pażdziernika 1965 r. 
w sprawie gospodarki finansowej zj ednoczeń budownictwa 
i zgrupowanych w nich państwowych przedsiębiorstw obję­
tych planowaniem centralnym (Monitor Polski Nr 61. poz. 
317) zarządza się, co następuje: 

DZIAŁ I. 

Zasady ogólne. 

§ 1. Przepisy zarządzenia dotyczą jednos'tek. objętych 

przepisami: 

1) . uchwały n.r 276 Rady Ministrów z dnia 28 października 
1965 r. w sprawie gospodarki finansowej zjednoczeń 

przemysłowych i zgrupowanych w nich państwowych 

przedsiębiorstw objętych planowaniem centralnym (Mo­
nitor Polski Nr 61, poz. 316), zwanej dalej "uchwa-
łą nr 276", • 

2) uchwały nr 277 Rady Ministrów z dnia 28 października 

1965 r. w sprawie gospodarki finansowej zjednoczeń bu­
downictwa i zgrupowanych w nich państwowych przed­
siębiorstw objętych planowaniem centralnym (Monitor 
Polski Nr 61, poz. 317), zwanej dalej "uchwałą nr 277". 

3) zarządzenia Ministra Finansów z dnia 20 listo pada 1 <J65 r. . 
w sprawie gospodarki finansowej niektórych przedsię­

biorstw zbytu i zaopatrzenia (~onitor Polski Nr 65, 
. poz. 366), zwanego dalej "zarządzeniem z dnia 20 listo­
pada 1965 r. 

§ 2. 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa: 

1) o przedsiębiorstwach --:- należy przez to rozumieć także 
zakłady działające według zasad pełnego wewnętrznego 

rozrachunku gospodarczego, prowadzone przez centralę 

zjedncx:zenia, 

2) o jednostka ch rozliczających - należy przez to rozumieć: 

a) ministerstwa i urzędy centralne, zwane dalej "mini-" 
ste rstwami", dokonujące rozliczeń w sposóbokreślo­

ny w budżecie za wszystkie zgrupowane jednostki 
bądź za grupy zjednoczeń i przedsiębiorstw lub za 
poszczególne przedsiębiorstwa bezpośrednio podległe 

ministrom, 
b) zjednoczenia, centrale bądź inne jednostki równorzęd­

ne oraz przedsiębiorstwa podległe bezpośrednio mi­
nistrom, rozliczające się z budżetem bezpośrednio, w 
sposób określony w budżecie - zwane .dalej "zjedno­
czeniami", 

3) ·0 zyskach lub stratach zarówno przedsiębiorstw, jak 
i jednostek rozliczających - nal eży przez to rozumieć 
wykazane w planie lub sprawozdaniu finansowym: 
a) zyski zmniejszone o kwoty przeznaczone na fundusz 

zakładowy lub odpisy na fundusz nagród za osiągnię-
cia ekonomiczne załóg, . < 

b) straty zwięks~one o kwoty, przeznaczone na fundusze 
wymienione pod lit. a), 

4) o zysku nienależnym - naleźy przez to rozumieć zysk 
niezaleźny od działalności przedsiębiorstw i zysk nie­
prawidłowy w rozumieniu § 42 ust. 2 i 3 uchwały nr 276, 
§ 49 ust. 2 i 3 uchwały nr 277 i § 15 pst. 2 i 3 zarządze­
nia z dnia 20 listopada 1965 r .• 

5) o dodatkowym odpisie na fundusz rozwoju - naleźy 
przez to rozumieć dodatkowy odpis z tytułu poprawy 
wyników stosownie do § 39 i § 46 ust. 4 uchwały nr 276, 
§ 46 i § 50 ust. 4 uchwały nr- 277 lub dodatkowy odpis 
na fundusz inwestycyjrlO-remontowy i uzupełnienie wła­
snych środków obrotowych jednostek objętych zarządze-

, niem z dnia 20 listopada 1965 r., 

6) o rachunku rozliczeń - należy prz.ez to rozumieć "Ra­
. chunek rozlic zeń z tytułu wpłat z zysku i dotacji". 

2. Przepisy zarz ądzenia, które nie określają, jakich do­
tyczą jednostek, odnoszą się zarówno do przedsiębiorstw. 

jak i wszystkich jednostek rozliczających. 

§ 3. 1. Rozliczenia obejmują: 
1) wpłaty z zysku, . 
2) dotacje podmiotowe na straty fundusze. 

2. Do,tacje przedmiotowe rozlicza się według zasad okre­
ślonych odrębnymi przepisami. 

§ 4. 1. Rozliczeń dokonuje się narastająco od początku 
roku. 

2. Rozróżnia się rozliczenia: 
1) okresowe - na podstawie wyniku wykazanego w mie· 

sięcznych l kwartalnych sprawozdaniach finansowych, 
.2) roczne (wstępne i ostateczne) - na podstawie wyniku 

wykazanego w rocznych sprawozdaniach AinansowycE' 

3. Wykazane w rocznych sprawozdaniach finansowycn 
wyniki (zyski lub straty) podlegają zweryfikowaniu zg·odnie 
z przepisami § 42 uchwały nr 276, § 49 uchwały nr 277 i § 15 
zarządzenia z dnia 20 listopada 1965 r. 

4. Zyski nienależne zarówno przedsiębiors'tw rentow­
nych, jak i deficytowych podlegają zgodnie z przepisami 
wymienionymi w ust. 3 przekazaniu do budżetu w całości 

lub w części za pośrednictwem rachunków r·ozliczeń jedno­
stek rozliczających. 

§ 5. 1. Jednostki rozliczające planowo rentowne doko­
nują ro zliczeń z budżetem z tytułu wpłat z zysku według 
procentowych norm finansowych ustalonych przez Ministra 
Finansów w porozumieniu z właściwym ministrem. 

2. W razie zmiany norm finansowych, o których mowa 
w ust. 1, dokonanej na podstawie obowiązujących przepisów, 
za podstawę r9zliczeń , okresowych i rocznych przyjmuje się 

normy zmienione. 
3. J ednostki rozliczające planowo deficytowe otrzymują 

dotacje na straty i fundusze do wysokości wynikającej z ich 
,p lanów, jednak w kwotach nie wyższych od us'talonych w 
budżecie, z uwzgl ęd nie niem zmian dokonanych na podstawie 
odrębnych przepisów. 

§ 6. 1. J ednostk i rozIiczają{'e prowadzą we ~laściwych 
oddziałach banków rachunki pod nazw ą "Rachunek rozliczeń 
z tytułu wpłat z zysku i dotacji". 

2. J ecln ostk i ro zl icza iące prowild7ą dla rozliczeń z bnd7e­
tern odpowiednią . księgowość według zasa{( określonych od-
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rębnymi - przepisami, uwzglqdniającąwpłaty na rachunek 
rozliczeń oraz wypłaty :z tego rachunku według poszczegól-
',nych rodzajów i ' posiczeg-ólnych lat. ' 

§ 1. L Na rachunki rozliczeń zjednoczen wpływają do-' 
tac je , z budżetu lub z rachunku ministerstwa orti-zpri elewy' 
od prze<;lsiębiorsl w. 

2 . . Z- rachunku' rozliczeń :zjednoczenią dokon'ują przele-
wów: 

1) do budżetu lub na rzecz ministerstwa, 
2) na rzecz prz edsiębiorstw, 
3) na inne rachunk,i zjednoczenia, przewidziane uchwa­

łą nr 216 i uchwalą nr 2ft. 

§ 8_ L Na rachunki rozliczeń ministerstw wpływają do­
tac je z budżetu i przelewy od zjednoczeń oraz zwroty nad­
miernie udzIelonych dotacji. 

2. Z rachunku rozliczeń ministerstwa dokonują przele-
wów: 

1) do budżetu, 
2) na rzecz zjed noczeń, 
3) na inne rachunki ministerstwa, prl:ewidziane uchwa­

łą nr 216 i uchwalą nr 2ft . 

DZIAŁ II. , 
/ 

Zasady tryb rozliczeń jednostek rozliczających. 

Rozdział L 

Rozliczenie zysków. 

§ 9. Podział zys kil jednostek rozliczających określają 
przepisy § 24 uchwały nr 276 i § 25 uchwały nr 277 oraz § 13 
i § 21 zarządzenia z dnia 20 li stopada 1965 r. 

§ 10_ Przy rozliczeniach okresowych (miesięcznych, 

- kwartalnych) jednostek rozliczających wpłatę z zysku sta­
n owi część zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym, 
wynikająca z zastosowania do zysku osiągniętego procento­

. we j normy finans owej wpłaty z zysku. 

§ 11. 1. Przy rozliczeniach rocznych jednostek rozlicza­
jących wpłatę z zysku ob licza się przez zastosowanie pro­
centowej normy finansowej do zysku wynikającego ze spra­
wozdania finansowego, zmniejszonego o sumę zysków nie-
należnych zgrupowanych przedsiębiorstw. . 

2. Jednostki r0 7 liczające poza wpłatą oblic zoną zgodnie 
z ust. 1 przekazują do budżetu całość lub częsć zysków nie­
należnych zgrupowanych pr zedsiębiorstw, 

§ 12. J ed nostki rozliczające, które dokonują ro z liczeń 

z budżetem bezpo'średnio, przelewaj,ą wpłaty z zysk u na ra­
chunek dochodów budżetu centralnego w wydziale finanso­
wym prezydium wojewódzkiej rady narodowej (rady naro­
d owe j miasta wyłączonego z województwa). 

R o z d z i a ł 2_ 

Rozliczenie strat i dotacji. 

§ 13. 1. ' Otwarcie kredytów na pokrycie strat i na fun­
dusze dla ministerstw i zjednoczeń rozliczających się z bu<1że ­

tem bezpośrednio na stępuje w wysokości i terminach okre­
ślonych w przepisach o rachunkowośc i budżetowej, 

2, J ednostki, o którycą mowa w ust. 1. dokonują z otwar­
tych kredytów przelewów na własne rachunki rozliczeń na 
straty i fundusze w terminach miesię~znych w wysokości 
1112 kwoty dotacji ustalonej w planie rocznym bądź w kwo­
tach wyższych lub niższych, jeżeli u zasadn ia to stan finan­
sowy lub wymaga tego sezonowość prod ukcji i zbytu. 

§ ·1:4 . . -1, ' Jedno,stki;', o- ." których·. mowa w § 13,. dokonują: 

w ciągu 2 _"dui- · od·. upływu terminu ustalonego dla, składania ­

sprawozdań .finans.owych rozliczeń dotac ji pobranych zotwar­
tych -kredytÓ'w :· na -pokrycie str"ćit ina fundusze. 

2. ZjednoCzenia " nie · rozliczające się bezpośrednio z budże­
tem dokonują w ter'minach określonych w ust. 1 rozliCzeń: 
sum dotacji otrzymanych z rachunku rozliczeń ·ministerstwa. 

§ 15. 1. Przy rozliczeniach okresowych podlegają rozli­
czeniu tylko dotacje na straty i na fundusz zakładowy_ 

2_ Jeżeli strata wykazana w okreso wym sprawozdanil~ ' 
finansow ym jest nizsza od dotacji przeka zanej na ten okres, 
należną dotację ustala się w wysokości straty wynikającej 
ze sprawozdania finansowego_ 

3. ' Nadpłacone kwoty dotacji na s-tra'ty oraz na fundusz 
zakładowy podlegają zwrotowi w terminie ustalonym w § 14 
ust. 1 lub zaliczeniu nę poczet okres'u następnego. 

§ 16. L Po zakończeniu roku sprawozdawczeg.o doko­
nuje się rozliczeń z tytulu dotacji na straty oraz na hindusz 
zakładowy . Dotacje na pozostałe fundusze przyjmuje się w 
wysokości określonej planem. 

2. Jeżeli z rocznego sprawozdania finansowego zjedno­
czenia planowo deficytowego wynika, że poniosło ono stratę 
mniejsz_ą od straty planowanej, to należną dla zjednoczenia 
dota c ję na straty ustala się w wysokości wynikające j ze 
sprawozdania , a dotacje na fundusze - w wysokok i plano­
wanej, zwiększonej o dodatkowe odpisy na fundusz ro,:woju 
z tytułu poprawy wyników przedsiębiorstw. 

3. J eże li przedsię·biorstwa zgrupowane w zjednoczeniu 
planowo deficytowym osiągnęły zy ski nienal eżne , a strata 
wynikająca z rocznego sprawozdania finansoweJo zjednocze­
nia jest niższa od st.raty planowane j, to na leżną dla zjedno­
czenia dotację na straty ustala się w wysokośc i straty wyni­
kającej ze sprawozdania finansowego, zwiększo nej stosow­
nie do wyników weryfikacji sprawozdań finansowych przed­
siębiorstw oraz zwiększonej w sposób okre ślony w ust. 2. 

4. W razie gdy dotacja na straty us talona dla zjednocze­
nia, po skorygowaniu jej w myśl ust. 3, byłaby wyższa od 
dotacji planowanej, zjed noczen ie otrzymuje dotację na straty 
w wysokości okreśIon~j w ust_ 5. 

5. J eżeli zjednoczenie poniesie stratę wyższą od plano­
wanej, to dotację na straty otrzyma w wysokości straty pla· 
n owanej_ 

6. J eżeli z rocznego sprawozdania finansowego zjedno­
czenia planowo deficytowego wynika, że zamiast straty 
osiągnęło ono zysk, to zysk ten po zmniejszeniu go stOSO\V-­
nie do wyników weryfikacji sprawozdań finanso.wych pr -e :l­
siębiorstw oraz o dodatkowe odpisy na fund usz rozwoju 
przedsiębiorstw (ust. 2) podlega przekazaniu do hudżetu lub 
na rachunek rozliczeń ministerstwa. W tym wypadku udzie­
lona zjednoczeniu d otac ja na straty podlega' zwrotowi; jeżeli 

jed nak zwiększone odpisy na fundusz rozwoju prze dsię­
biorst w zgrupowa nych w zje dnoczeni u będą wyższe od sko­
rygowanego w ten sposób zysku zjednoczenia, to o różnicę 
tę zmniejsza się kwotę dotacji podlegającej zwrotowi. 

7. W razie gdy wskutek zmniejszeni a zysku wynikające­

go z rocznego sprawozdania finansowego zjed noc zenia pIa­
nowo deficytowego stosownie do wyników weryfikacji s;)[a­
wozdań fi?ansowych przedsiębiorstw (ust. 6) zjednoczenie to 
wykaże przy ro ~ liczeniu roc znym stratę, to dokonuje ono 

. rozliczenia tej straty stosownie do przepisu ust. 2 l'ub ust. 5. 

,8. Nadmiernie ud zie lone dotacje na straty i fundusz za­
kładowy przy rozlicz.eniach rocznych podlegają zwrotowi w 
terminach okreś l onych w § 14 ust. 1 na dochód budżetu bądź 
na rachun ek rozliC7eń, z którego d otacj a została udzielopa. 

9. Przepisy ust. 1-8 stosuje się od'Jowiednio do min i­
sterstw rozliczających się za zjednoczenia. 



.. -_._-§ 17. Jedrtostki rozliczające ,udzielają przedsiębiorstwom 

dot.acji _ na straty i fundusze w okresfl.ch miesięcznych w za­
-sadzie w wysokości '!tt--kwoty dotacjiustalonej w planie jed­
nostki dotowanej. - Udzielenie dotacji na śtra.ty w kwotach. 
wyższych albo niższych niż 1/12 lub wstrzymanie udzielenia 

-dotacji może nastąpić, jeśli uzasadnia to stan finansowy bądż 
wymaga tego sezonowość produkcji i zbytu. Zwiękslenie do­
tacji na fundusz r07wojumoże być dokonane w ciągu roku 

-tylko w granicach kwot ustalonych w · planie na dany rok. 
Dotacje na fundusz zakładowy udzielane są w wysokości 

- i terminach określonych w §§ 21 i 26. 

DZIAŁ III. 

Zasady l tryb rozliczeń przedsiębiorstw. 

Rozdział 1. 

Rozliczenie zysków. 

§ 18. 1. Zysk przedsiębiorstW, z wyjątk iem przedsię­

biorstw · wymienionych w ust. 2, podle~a podziałowi na: 
1) wpłatę z zysku, 
2) odpis na fun·dusz ro ~ woju. 

2. Zysk przedsiębior~tw zby tu i zaopatrzenia, do których 
stosuje się przepisy zarządzenia z dnia 20 listopada 1965 r ., 
podle ~Ja pod Z Iałowi na : 

l) wpłatę z zy sku, 
2) ·odpi.s na fundusz inwestycyjno-H~montowy, 
3) uzupełnienie własnych środków obrotowych. 

3. Przedsiębiorstwa dokonują wpłat z zysku na rachu­
nek rozliczeń jednostek rozlic . ających. Do przeds iębio r stw 

rozliczających się z budżetem bezpośrednio stosuje się od­
powiednio § 12. 

§ 19. Przy f'Ozliczeniach okresowych przedsiębiorstw 

wpłatę z zySku s tanowi C? ęść zysl, u wykazanego w spra wo­
zdaniu finansowym, wynikająca z zastoso wania do zysk u 
osiągniętego procentowej normy finansow e j wpłaty z zy sku. 

§ 20. 1. Przy rozliczeniach rocznych przedsiębiorstw 

należną wpłatę z zysku ustala się przez zastosowanie procen­
towej normy finansowej wpłaty z zysku do wykazanego w 
sprawozdaniu finansowym zysku zmniejszonego o zysk nie­
nale żny . 

2. Przedsiębiorstwa przelewają zysk nienależny do 
budżetu oraz na fundusz re7erwowy je dnostki ro z li czające j 

zgodnie z przepisami § 42 ust. 4 uchwały nr 276, § 49 ust. 4 
uchwały nr 277 i § 15 ust. 4 zarządzenia z dnia 20 lis topada 
1965 r . Kwoty zysku nienależnegci podlegające przeka zaniu 
do budżetu przelewane są odrębnie od po ?osta lych wpłat 

z zysku za pośrednictwem jednostek rozliczających. 

3. W razie gdy zysk nienależny przedsiębiorstwa jest 
wyższy cd zysku wynikającego z jego s prawozdania finan­
sowego, w związku z czym przedsiębiors two przy rozlicze­
niu rocznym wykazało stratę, stosuje się odpowiednio prze­
pis § 23 ust. 7. 

4. Jeżeli w związku z 'niską rentownośc ią przedsiębior­

stwa nie ustalono dla niego procentowej normy finansowej 
wpłaty z zysku, a przedsiębiorstwo osiągnęło zysk ponad­
p lanowy, to jednostka ro zliczająca obowią7ana jest ustalić 

d la takiego przedsiębiorstwa procentową normę wpłat z zy­
sku od zysku ponadplanowego. Ustalo na norma nie m0że 

być niższa od procentowej normy wpłaty z zysku jednostki 
ro z liczającej . 

5. Jeże li jednostka rozliczająca jest planowo deficytowa 
lub j e żeli jest planowo rentowna, lecz n ie u s talono dla ni e j 
normy procentowej w pla t z zysku, to w wy padku, o którym 
mowa w ust. 4, ustala ona normę procentową wpłaty z zy ­
sku dla przedsiębiors tw, które osiągnęłv zysk wyższy od 
planowanego, w wysokości nie niższe j niż przeciętna n orma 

wpłaty ' z ·zysj<u . pTledsiębiorstwplanowo I:entownych zgru~ 
powanych w tej _ je dnostce. . . . - . _ 

6. O wysokości ·procento\yej.,:.·normy . '. wpłat ' z zysku dl.,. . 
przedsiębiorstw. ustalonej zgodnie z ust. -4 i 5, jednostka ro·­
zliczająca obowiąza na jest zawiadomić wydział finansowy 
właściwy dla przedsiębiorstwa (§30) .. .. 

§ 21. 1. Odpisy na fundusz zakładowy przy JozliCleniach 
okresowych i przy _ wstępnych ·rozlicz·eniach rocznych 
uwzględnia się w wysokości wnioskowanej przez przedsię~ 
biorsl:wo. 

2. Przy ostatecznych rozliczeniach rocznych odpisy ha 
fundusz zakładowy uwzględnia się w wysokości kwot przy­
sługujących na podstawie zatwierdzonego sprawozdania fi­
nansowego . . 

3. W razie zwiększenia odpisów na · fundusz zakładowy 
z rezerwy, będącej do dyspozycti zjednoczenia bądź mini­
sterstwa, ma odpowie dnie zastosowanie przepis § 5 ust. 2. 

R o z d z i a ł 2. 

Rozliczenie s:rat l dotacjI. 

§ 22. 1. Przed siębiorstwa otrzymują dotacje na straty 
i fundus ze z rachunków ro z liczeń jednoste k;' roz li cz aj ących · 
lub z budżetu w za l eżnośc i od sposobu powiązań z budżetem. 

2. Zasady, try b i terminy otrzymywania przez przedsię­
biorstw a dotacji regulują pn episy § 17 i § 26. 

3. - Rozliczenie otrzyma nyc h dotacji następ uje w termi­
nach okreslonych w § 25. 

4. Decyz ja o zalicze niu dotowane j jednostce nadpłaconej 

dota c ji na poczet okresu następnego powinna być dokonana 
przez jednostkę rozliczającą w fo rmie notatki zamieszczo nej 
na s prawdzonym roz liczeni u (§ 27 ust. 5). 

§ 23. 1. W zakresie ro z liczeń okresowych przedsię ­

biorstw deficytowych stosuje się odpowiednio puepisy § 15 
i § 17. 

2. Po zakończeniu roku sprawozdawczego dokonuje s ię 
rozEczeń z tytułu dotac ji na straty oraz na fundusz zakła­

dowy. 
3. J eże li strata wynikająca z rocznego sprawozdania fi­

nansowego pnedsiębiorstwa plan owo deficvtowego jest niż­

sza od straty planowanej, to na le żną dotację usta la się w 
wysokośc i straty wynikającej ze s prawozdania finansoweg o, 
zw iększo nej o przysług ujący przedsiębiorstwu dodatkowy od­
pis na fundusz rozwoj u z tytułu pop rawy wyników, stosow­
nie do § 46 ust. 4 u chwały nr 276. § 50 ust. 4 u chw ały nr 277 
oraz § 10 ust. 3 zarządzenia z dnia 20 lis topada 1965 r. Jeśli 

tak usta lon a dotac ja jest wyżsża od straty planowanej, sto­
suje się odpowiedn io przepis ust. 7. 

4. J e żeli przedsiębiorstwo , którego strata wynikająca 

z rocznego sprawozdania finansowego jest niższa od straty 
planowanej, osiągnęło zysk nienależny, dotację na straty 
us tala się w wysokości straty wynikającej z~ sprawozdania 
finansowego, zwiększonej stosownie do w y ników weryfikacji 
sprawozdania finanso wego oraz zwię ks70 n e j o dodatkowy 
odpis na fundusz rozw o ju (ust. 3). J eże li lak ustalon a dotacja 
jest wyższa od do tacji planowane j, stosuje się odpowiednio 
przepis ust. 7. 

5, W ra 7ie gdy z rocznego s prawozdania finansowego 
prze-dsiębiorstwa planowo deficy to wego w ynika, że 7amiast 
straty osiągnęło ono zvsk. to zysk ten, zmniejszony stosow­
nie do wyników w er y fikacji sprawo zdania finansowego oraz 
zmnie jszo ny o d odatkowy od pi s na fundus z ro zwoju (ust. 3). 
podlega przekazaniu na rachun ek ro liczeil jednostki · ro zli­
czającej lub do bud i.etu, ·a ud zie lona dotacja po dlega zwro­
to w i. J eże li osiągnię ty zysk n ie planowany ńie wy sta rcza na 
pokr ycie dodatkoweqo o{l ;)isu na fu ndusz r 07wn ju. brakują­
cą kwotę na pokr 'rT \e te~o odpisu przedsiębiorstwo potrąca 

ze zwracane j dotacji. 
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6. Jeżeli w wypadku, o którym mowa w ust. 5, wsku­
tek skorygowania zysku wynikającego z rocznego sprawo­
zdania finansowego przedsiębiorstwo wykaże w rozliczeniu 
rocZnym stratę, to dokonuje ono rozliczenia tej straty sto­
sownie do przepisu ust. 3 lub ust. 7. 

7. Jeżeli w wyniku ostatecznego rozliczenia rocznego 
oka~e się, że przedsiębiorstwo poniosło stratę ponadplano­
wą (nie planowaną), jednostka. rozliczająca może udzielić 

dotacji na ' straty z rachunku rozliczeń, pod warunkiem 
uprzedniego przelania przypadających od niej zgodnie z usta­
lonymi normami finansowymi wpłat z zysku do budżetu oraz 
dokonania odpowiednich odpisów na fundusze. 

§ 24. przy rozliczeniach ' okresowych oraz rozliczeniach 
rocznych wstępnych i ostatecznych w zakresie odpisów na 
fundusz zakładowy stosuje się odpowiednio przepisy § 21. 

DZIAŁ IV. 

Terminy przelewów i kontrola rozlicżeń. 

Rozdział 1. 

Terminy przelewów wpłat z zysku i dotacji. 

§ 25. 1. Przedsiębiorstwa obowiązane są dokonywać . 

przelewów w~at z zysku na rachunek rozliczeń zjednoczeit 
i ministerstw, a w razie bezpośrednich rozliczeń -'do budżetu 
w ciągu L dni od terminu ustalonego do składania sprawo­
zdań finansowych jednostce rozliczającej. 

2. Zjednoczenia obowiązane są przelewać przypadające. 
wpłaty z zysku do budżetu lub na rachunek rozliczeń mini­
sterstw w ciągu 2 dni od terminu ustaknego do składania 

sprawozdań finansowych ministerstwu. 
3. Ministerstwa, które zgodnie z buc1żetem dokonują 

rozliczeń za podległe jednostk i (§ 2 ust. 1 pkt 2). prz~kazuią . 
przypadające wpłaty z zysku w ciągu 2 dni od terminu usta­
lonego do składania sprawozdań finansowych Ministerstwu 
Finansów. 

4. Uzupełniające ' wpłaty z zysku, wynikające ze spraw­
dzonych w trybie § 27 i § 30 rozliczeń okresowych i wstęp­
nych rozliczeń rocznych, powinny być dokonywane w ciągu 
2 dni od daty otrzymania ze zjednoczenia lub ministerstwa 
sprawdzonego rozlic?enia bądż otqymania od))owiedniej de­
cyzji właściwego wydziału finansowego, a wynikajace z ro­
zliczeń ostatecznych - w ciągu 10 dnI od daty zatwierdze­
nia roczne:]<J sprawozdania ·finansowego. 

S. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku, ustalone na pod­
stawie rozliczeń okresowych i rocznych, podlegają zalkze­
niu na poczet wpłat okre,;u następnego lub zwrotowi w ter­
minIe S dni ad daty złożenia wniosku przez płatnika . 

6. Odroczenie terminu złożenia spraw07dania finansowe­
go powoduje odroczenie terminu przekazania wpłaty z zys~{\l 

lub zwrotu nadpłaconej dotacji o tę samą ilość dni. o jaką 
zgodnie z obowiązującymi przepisami o sJrawozdawc ości 
finansow,ej został odroczony termin złożenia sprawozdania 
finansowego. 

§ 26. 1. Ministerstwa i zjednoczenia rozliczające się 
z budżetem bezpośrednio przelewają z otwartych kredytów 
dotacje na straty oraz na fundusze na własne rachunki rozli­
czeń w terminie do dnia 3 każdego miesiąca. 

2. Ministerstwa przelewają z rachunku rozliczeń dotacje 
na straty i fundusze dla zjednoczeń nie rozliczającvch się 
z budżetem bezpo:3rednio lub dla przedsiębiorstw w termi-
nie do dnia S każdego miesiąca. . 

3. Zjednoczenia przelewają z rachu'1ku rozliczeń na 
rzecz przedsiębiorstw dotacje na straty i na func1usze "iN ter­
minie dr) dnia 7 każdego miesiąca. 

4. Zjednoczenia nie rozlicza iące się z buc1żetem be" po­
średnio drkonują przv ro ' liczeniach roc7Dv,h zwrotu nad­
miernie otrzvmflDych d0 tilCji na straty i fu~dl1sle na rachu­
nek rozlic. eń ministerstwa. 

5. Zjednoczenia rozliczające się z budżetem bezpośred" 
nio oraZ minislerSl"warozlićzające się z budżetem .za zjedno .. 
czenia zwracają przy rozliCzeniach rocznych na dochód budże­
tu nadmiernie pobrane dotacje na straty i fundusze. 

R o z d z i a I 2. 

Kontrola rozliczeń. 

§ 27. 1. Jednostki rozliczające i przedsiębiorstwa powin­
ny sporządzać rozliczenia okresowe i roczne wpłat z zysku 
i dotacji na straty według wzoru stanowiącego załącznik do 
zarządzenia. 

2. Rozliczenia okresowe i roczne powin,ny być przed­
stawiane przez: 

1) Jednostki rozl iczające, dokom:jące rozliczeń z budie­
tern bezpośrednio -'-- wydziałowi finansowemu prezydium 
wojewód , kiej rady narodowej (rady narodowej miasta 
wyłączonego z województwa). 

2) jednostki rozliczające, które nie rozliczają się z budże­
tem bozpośrednio - ministerstwom, a w odpisie właści­
wemu dla jednostki rozliczające j wydziałowi finansowe­
mu prezydium wojewód:.kiej rady narodowej (rady naro­
dowej miasta wyłączonego z województwa), 

3) przedsiębiorstw"a bezpośrednio podleqłe min'istrom, lecz 
nie rozliczające się z budżetem bezpośrednio - mini­
sterstwu, a w odpisie właściwemu dla przedsiębiorstwa 

wydziałowi finansowemu pre ydium powiatowej rady 
narodowej (dzielnicowej rady narodowej), 

4) przedsiębiorstwa zgrupowane w zjednoczeniach - zjed­
noczeniom, a w odpisie właściwemu dla przedsiębior­

stwa wydziałowi finansowemu. 

3. Rozliczenia okresowe na leży przedstawiać w terminie 
przewidzianym do składania sprawozdań finansowych. 

4. Rozliczenia roczne należy przedstawiać: 
1) wstępnie - w terminie przewidzianym do składania 

spra.w-ozdań finansowych, . 
2) ostatecznie - w ciągu S dni po zatwietdzep.iu spra­

wozdań finansowych. 

5. Jednostki rozliczające sprawd ają przedstawione im 
przez przedsiębiorstwa rozliczenia, o których mowa w ust. 1, 
w terminie 5 dni od daty ich otrzymania. Sprawdzone rozli­
czenia podlegają zwrotowi jednostce, która je sporząd_iła, 

w ciągu 2 dni od daty sprawdzenia. 

6. Jeżeli w terminach przewidzianych do składania spra­
wozdań finansowych jednostki rozliczające nie otrzy:na;y 
s;Jrawozdań finansowych od wszystkich . jednostek, powinny 
przy S;JOL ądzaniu rozliczeń okresowych, jak i rocznych co 
do jednostek, które nie złożyły sprawozdania, oprzeć się na 
danych osta tniego sprawozd ania finansowego, uzupełniając 

dane za okres brakujący danymi planowanymi. 'vV tych wy­
padkach rozliczenia traktuje się jako w.3tępne,a rozliczenia 
właściwe przeprowadza' się po spor:ądzeniu pełnego spra­
wozdania finansowego. 

§ 28. VI razie niedokonania wpłat z zysku lub niezwró­
cenia nadpłaconych dotacji w terminach ustiłlonych zarzą­

dzeniem bank będzie dokonywał przelewu odpowiedniej 
kwoty na podstawie zlecenia wystawionego przez jednostki 
rozliczające lub właściwy wydział finansowy. ' 

§ 29. Zjednoczenia i przedsiębiorstwa, które nie uiszczą 
w terminach ustalonych w zarządzeniu należnych wpłat z zy­
sku lub nie (wrócą nadpłaconych dotacji, przekazują na ra­
chunek wlaściweCJo wydziału finansowego odsetki za zwłokę 
w wysokofci ustalonej w odrębnyćh przepisach za każdy 

dzień zwłoki. 

§ 30. 1. Właściwe wydziały finansowe badają przebieg 
s"rawdzają prawidłowość rozliczeń jednostek rozlic-ają­

,c'{ch i przedsiębiorstw. W razie stwierdzenia nieprawidio-
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waści wydziały finansowe obowiązane są wydać odpowied­
nią decyzję ustalającą prawidłową wpłatę i zawiĘ!domić 
o tym właściwą jednostkę rozliczającą. 

2. Organami właściwymi do kOlltroli ro. liczeń są: 

1) dla rozliczeń jednostek rozliczających - wydział · finan­
sowy prezydium właściwej wojewódzkiej rady narodo­
wej (rady narodow ej miasta wyłączonego z wojewódz­
twa), 

2) dla rozliczeń wojewódzkich 7jednoczeń (§ 31) oraz przed­
siębiorstw - wydz iał finansowy prezydium powiatowej 
rady narodowej (rady narodowej miasta stanQwiące;;o 
powiat) lub dzielnicowej rady narodowej miasta wyłą­
czonego z województwa, nól którego ~erenie znajduje się 
siedziba przedsiębiorstwa lub zjednoczenia. 

R o z d z i a ł 3. 

Przepisy szczególne, 

§ 31. 1. Przedsiębiorstwa Centrali Przemysłu Mięsneg.o 
zgrupowane w wojewódzkich zjednoc eniach dokonują rozli­
qeń za pośrednictwem tych zjednoczeń. 

2. Wojewódzkie zjednoczenia przelewają na rachunek 
rozliczeń Centrali PI. emysłu Mięsnego sumę w,)lat z zysku 
otrzymaną od przedsiębiorst'1 rentownych oraz przekaZL1ją 
otrzymane od Centrali dotacje_ na straty i .fundusze dla 
przedsiębiorstw deficytowych. 

3. Centrala Przemysłu Mięsnego rozlicza się z budże­

tem na podstawie procel1t·owej normy finansowej wpłaty 

z zysku, zastosowanej do zbiorczego wyniku Centrali, sta-
· nowiącego . saldo zysków i strat zgrupowanych przedsię­

biorstw. 
4. Przepisy ust. 1-3 stosuje się odpowiednio da Cen­

trali Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego "PZZ" i zgrupowa­
nych w niej jedn·ostek. 

5. Wojewódzkie zjednoczenia, o których mowa w ust. 2 
i 4, prowadzą rachunki rozliczeń. Wpłata z zysku podlega­
jąca przekazaniu na rachtinek jednostek rozliczających po­
winna być pr . elana przez wojewódzkie zjednoczenia w ter­
minie 2 dni od daty usta10nej do składania sprawozdań fi­
nansowych jednostkom rozliczającym. 

6. DotaCje na straty i fundusze powinny być przelewane 
na rzecz przedsiębiorstw przez wojewódzkie zjednoczenia 
w terminie ·5 dni od daty otrzymania środków na ten cel. 

§ 32. 1. Przedsiębiorstwa zgrupowane w Centrali Zbytu 
Stali "Centrostal" i Centrali Gospodarki Złomem "Centro­
złom" dokonują rozliczeń ze Zjednoczeniem Hutnictwa Żela-

· za i Stali Z6 pośrednictwem tych central. 
2. Wpłatę i zysku central wymienionych w ust. 1 oblicza 

się na podstawie procentowej normy finansowej, zastosowa­
nej do zbiorczego wyniku poszczególnych central, stanowią­
ceg·o saldo zysków i strat zgrupowanych przedsiębiorstw. 

3. Centrale wymienione w ust. 1 prowadzą rachunki 
rozliczeń. . , 

§ 33. 1. Zjednoczenie Pr,odukcji Leśnej "Las" oraz jed­
nostki w nim zgrupowane dokonują rozliczeń za okresy kwar­
talne (rozliczenia okresowe) i za okres roczny. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do Centralne­
go Urzędu Geologii oraz jednostek podległych. 

§ '34. Jednostk·i, któTych działalność objęta jest rokiem 
gospodarczym, dokonują rozliczeń na podstawie rocznych 
sprawozdań finansowych dotyczących roku gospodarczego. 

§ 35. Jednostki rozliczające się z budżetem bezpośred­
nio, w których występują jednostki objęte , rokiem kalenda-

· rzowym i gospodarczym, lub gdy zgrupowane w nich przed­
siębiorstwa' zaliczone zostały do różnych działów gospodarki 
n·arodoweJ" sporządzają odrębne rozliczenia za jednostki 
objęte rokiem kalendarzowym, jednostki objęte rokiem go-

... . ~ 
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spodarczym oraz za jednostki zaliczone do poszczególnych 
działów gospoJarki narodowej. 

R O zd l i a ł 4. 

Przepisy dolycziłce funduszu rozwoju przedsiębiorstw 

objętych uchwałą . nr 276. -
., 

§. 3'6. Przedsięb i orstwa rentowne dokonują przelewu od­
pisów na fundusz ro i.wojU na specjalny · rachunek bankowy 
w terminach i tryb;e ustalimych dla przelewu w iJ łat z zysku. 

§ I 37. 1. Pl" edsiębiorst W'l przelewają odpisy z zysku . 
w ciągu roku na racnunek bankowy "A" fundus zu rozwoju. 

2. Przedsiębiorstwa uprawnione są do dokonywania w 
terminiE!' do 31 . stycznjazaliczkowych przelewów na rachu­
nek"B" funduszu rozwoju w . wysokości do · ęOO/o środków 
zgromadzanych na rachunku "A" funduszu rozwoju według 
stanu na d ień 31 grudnia roku poprzedniego. 

3. Pozostałe środki na rachunku "A" funduszu rozwoju ·. 
podlega ją przelaniu na rachunek "B" funduszu rozwoju po 
zakończeniu rozliczeń rocznych i po zatwierdzeniu spra­
wo . dań finansowych. 

§ 38. 1. Zjednoczenia planowo deficytowe lub nisko ren­
tow ne, dla których ustalono dotacje na fundusz rozwoju dla 
przedsięb i orstw planowo deficytowych lub nisko rentownych, 
o trzymują dotac je na ten fundusz (na sfinansowanie potrzeb 
dan,ego roku) w terminie do dnia 15 stycznia tego roku 
i przelewają je zgrupowanym przedsiębiorstwom w terminie 
do dnia 31 stycznia na rachunek ,,8': funduszu rO . woju. 

2. Zj ednoczenia planowo rentowne grupujące przedsię­

biorstwa pla!1owo deficytowe lub nisko rentowne przelewa­
ją do dnia 31 stycznia część zy sku na rachunek "B" fundu­
szu rozw oju tych przedsiębiors t w. 

§ 39. W razie nieprżeka ania odpisów z zysku na ra- . 
chunek. "A" funduszu rozwoju w termina ch ustalonych za­
rządzeniem przedsiębiors~wa obowiązane są do przekazania 
na rzecz właściwego wyd iału finansowego odsetek za zwło­
kę w wysokości 12% w stosunku rocznym, 

DZIAŁ V. 

Przepisy przejściowe l końcowe. 

§ 40. Kwoty przyznane na rok 1966 przedsiębiorstwom 
objętym u c.hwałą nr 276 lia pokrycie potrzeb w zakresie środ­

.ków obrotowych i własnych inwestycji prcdukcyjnych ro­
ku 1966 podlegają przelaniu na rachunek "B" funduszu roz­
woju . 

§ 41. Do ro lic zeń rocznych wstępnych i osta Lecznych 
za 1965 r. oraz do rozliczeń okresowych i rocznych jedno­
stek objętych rokiem gospodarczym 1965/ 1966 stosuje · się 
przepisy zarządzenia Min istra Finansów z dnia 13 maja 
1963 r. w sprawie ro zliczE ń z budżetem centralnym z tytułu 
zysków i strat niektórych przedsiębiorstw, zjednoczeń i mi­
nisterstw (Monitor Po Iski Nr 46, poz. 227). 

§ 42. Z zastrzeżeniem pnepisu § 41 traci moc zarzą­

dzenie Ministra Finansów z dnia 13 maja 1963 I. W sprawie 
ro z liczeń z budżetem centralnym z tytułu zysków i strat 
niektórych przedsiębiorstw, zjednoczeń i ministerstw (Moni­
tor Polski Nr 46, poz. 227) . 

§ 43. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma. zastosowanie do rozliczeń z budżetem z tytułu zysków 
i strat: 

1) jednostek rozliczających się na podstawie sprawozdań 
. finansowvch obejmujących okres roku kalendarzow<t!go 

- .00 dnia 1 styc: nia 1966 r., 
2) jednostek rozlic zających się na podstawie sprawozdań 

finansowych obejmujących rok gospodarczy - od pierw­
szego dnia mie~i ąca, · w którym zaczyna się rok gospo­
darczy 1966/1%7. 

Minister Finansów: J; Albrecht 
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(nazwa i adres przedsiębio rstwa lub 
j eunostki rozliczające j) 

Załącznik do z~rządzenia Ministn 
finansów z dnia 18 lulego 1966 r. 
(poz. 51) . 

ROZLICZENIE iOKRESOWE WSTĘPNE OSTA TECZNE .) 

za okres od dnia 1.I.196 .. r. do dnia ...... 196 .. r. 
w tys. zł 

I Część I I Część II 
-----'------~1----" 

I 
Wyko­

nanie za 
Wyko-

Lp. Wyszczególn ienie Plan . okres 
ro czny i sprawo­

i zdawcz y 

Lp. Wyszczególnienie Pl an nanie za 
okres roczny sprawo-

zdawczy 
1 _ ______ ____ _ ------- _ ___ - - -- ___ ________ _ ,.---------1--.,--

3 ' 4 I 5 , 6 1 
_ ._ -

8 1 , 2 
--_.~ 

1 
2 · 

3 

4 
5 

Zysk bilansowy 
Odliczenia od zysku 
- odpis na fundu sz zakładowy 

Zysk po uwzględnieniu odliczeń 

(lp. 1-2l 
Zysk nienależny 
Zy sk .do rozliczenia (lp. 3-4) 
w tym zysk ponadplanowy 

• 

x 

Podz iał zysku I I 
- ,---"----_----"-__ ' __ -~f 

6 

1 

8 

9 

10 

dnia 

Roczna procentowa norma wpłaty 
z zysku .. . % "l 
Procentowy odpis na fundusz roz­
woju lub uzupełnienie własnych 

środków obrotowych ... % 

Inne odpisy ..... °/0 

Wpłata z zysku (lp. 5 X 6l~ 
al należna 

bl faktyczna 
cl różnica : zaległość + 

nadpłata -, 
Wpłata z zysku nienależnego: . 
a) ' należna 
bl faktyczna 
cl różnica: zaległość + 

nadpłata -

il\!' 

x 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 

Sprawdzono (§ 27 § 30 zarządzenia) 

(podpisy osób sprawdza-jącychl 

·l Niepotrzebne skreślić. 

2 
Strata bilansowa 
Korekta straty: 
a j fundus z zakładowy 

b; zysk nienal~żny X 
3 Strata do rozliczenia. _______ ____ ', ___ _ 
--I- i~ozlicze~ie-d~tićJi-_- . __ -'-_____________ _ 
- 4- - b-;t ac ie- 'podmi"a"towe według pla-

nu oraz sprawozdań finansowych: 
aj na stra ty 
bl na fundusz zakładowy 
c) na fundusz rozwoju lub uzu­

pełnienie w:asnych środków 

obrotowych 
dl na fundus z inwestycyjno-re-

_ _ ___ m_o_~t_o __ w_y"__ _ ___ ~----- ; _________ 1 

5 Dotacje na straty: 
al nalpżne 

bl niedopła ta (5a-4al 
cl nadpłata do zwrotu (4a-5a) 

.. _ - -- _."- -

6 Dotacje na fundusz zakładowy: 
aj należne 

bl . niedopłata (6a-4bl 
cl nadpłata do zwrotu (4b-6a) 

7 Dotacje na fundusz rozwoju lub 
uzupełnienie własnych środków 

obrotowych: 
aj należne 

bl niedopłata (7a-4c) 

x 
X 
X 

X 
X 
X 

X 
X 
X ej nadpłata do zwrotu (4c-7a) 

-'---:----

8 Dotacje na fundusz inwestycyj­
no-remontowy: 
al należne 
b) . niedopłata (8a-4dl 
c) nadpłata do zwrotu (4d-8a) 

dnia 

X 
X 
X 

(podpisy dyrektora i głównego ~sięgoweg{) 
jednostki sporządzaj ącej rozliczenia) 

·'1 Dotyczy również przedsiębiorstw, które w planie nie miały ustalonej rocznej procentowej normy wpłaty z zysku, II osiągały 
zysk ponadplanowy, oraz przedsiębiorstw, które zamiast straty esiągnęły zysk. 
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Lp. 

- -
1 I --

--

Uwag i: 
l. Przedsiębiorstwa przesyłają 1 egzemplarz rozliczenia wydzia łowi finansowemu oraz 2 egzemplarze jednostce r.ozliczającej; 

z dwóch egzemplarzy jednostka rozliczająca zwraca po sprawdzeniu 1 egzemplarz jednostce sporządzającej. Zjednoczenia prze­
syłają 1 egzemplarz swego rozliczenia wydziałowi finansowem!J. 2 egzemplarze ministerslwu, jeśli pełni ono funkcje jednostki 
rozlic zającej. Ministerstwa pełniące funkcje jednostki rozliczającej przesyłają 1 egzempla rz swego rozliczenia wydziałowi li­
nansowemu. Ponadto jednostki rozliczające przesyłają 1 egzemplarz rozliczenia za miesiąc kończący kwartał do właściwego de-

, parlamentu finansującego Ministerstwa Finansów. 
2. Lp. 7 c zęści I wypełniają wszystkie przedsiębiorstwa. a lp. 8 - przedsiębiorstwa, które mają odpisy na fundusz inwestycyjno­

remontowy. 
3. W ra zie gdy jednostka wykazuje zysk zamiast straty. należy odpowiednio wypełnić część I i II rozliczenia. O ile występują 

dodatkowe odpisy na fundusz rozwoju od poprawy wyników, jednostki rozliczające powinny podać w osobnym załączniku do­
kł a dne rozliczenie otrzymany ch dotacji przez zgrupowane jednoslki. 

4. Należną wpła tę z zysku nien a leżnego do budżetu jednostki rozliczające wyliczają na podstawie zestawienia sporządzonego we-
dług niż ej zamieszczonego wzoru: . 

ZESTAWIENIE 
zysku nienależnego' wpłat tego zysku do budżetu za rok 196 .. I Wplata do budżetu 
Nazwa i adres jednostek podleglych Zysk ,._ -

(zjednoczenia - przedsiębiorstwa) nienależny , %') kwota 
' I 

2 I 3 /-4- " 5 

. 

I 

, 
--

I' 
Razem: I I I 

.) 75·/0 zysku , nienależnego odprowa dza ją przedsiębiorstwa obj ęte przepisami uchwały nr 277. 
85% zysku n iena leżnego odprowadwją przedsiębior s twa objęte przepisami uchwały nr 276 i · zarząd zeni a z dnia 20 listopada 1965 r. 
100"/0 zysk u niena leżnego odpro wad zają wszys tk ie przedsiębior stwa obj ęte zarządzeniem. lecz t vl ko od tej części zysk u ni e l, a le ż-

nego, który zosta ł ujawniony przez oryany kontroli zewnętrznej. Wielkość tego zysku poda ć osobno. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 15 lutego 1966 r. 

w sprawie wydawania pozwoleń na SjlO(towy połów ryb na wędkę i kart wędkarskich osobom przebywającym 
na wczasach na terenie niektórych powiatów w województwie ols:dyńskim. 

W celu umożliwienia uprawiania sportowego połowu ryb 
na wędj{.ę turystom, wczasowiczom i kurac juszom nie będą­

cym członkami Polskiego Związku V/ęd\<:arśkiego, a przeby­
wającym na wczasach na terenie powiatów: giżyckiego, mrą-
9·owskiego, piskiego i węgorzewskiego, zarządza się, ' co na­
stępuje: 

§ 1. 1. Osoby przebywające na wczasach na terenie 
powiatów: . giżyckiego, mrągowskiego, piskiego i węgorzew­
skiego w województwie olsztyńskim, nie będące członkami 
Polskiego Związku Wędkarskiego, mogą otrzymać pozwole­
nie na sportowy połów ryb na wędkę na jeziorach Państwo­
wych Gospodarstw Rybackich , Giżycko, Mikołajki, Mrągowo, 

Rucianej Węgorzewo i kartę . wędkar.ską za pośrednictwem 
wyznaczonych kół Polskiego Związku Wędkarskiego w Gi­
życku, Mrągowie, Pisl u i Węgorzp.wie. 

2. Pozwolenie na sportowy polów ryb na wędkę i kar tę 

wędkarską wydaje się na okres dwóch tygodni lub czte rech 
tygodni w czasie od 1 kwietnia do 30 listo pada. 

3. Uprawianie sportowego połowu ryb na wędkę dozwo­
lone jest tylko na jeziorach i w miejscach wymienionych 
w pozwoleniu. 

4. Osoby otrzymujące pozwolenie na sportowy p ołów 
ryb na wędkę uiszczają 'o płatę : 

1) na rzecz państwowych gospodarstw rybackich w wy­
sokości: 

a) za okres dwóch tygodni - 40 z .ł, 

b) za okres czterech tyqodni - 70 z1; 

2) na rzecz · Polskiego Związku Wędkarsk iego w wysoko­
ści 10 zł. 

• 


